Resposta ao Requerimento nº 1205/2022
Autoria: MAYR
Assunto: Informações sobre a Indicação nº 1965/2021 (Programar visitação da

rede pública de ensino à Casa + Sustentável do Consórcio PCJ).

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 27 de junho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
C.l. nº 1151/2022 - S.E.lracr

Valinhos, 27 de junho de 2022.

DE: Secretaria da Educação

PARA: Departamentode Assuntos Institucionais

Assunto: Requerimento nº 1205/2022 — Ver. Luiz Mayr Neto

Em resposta à solicitação em epígrafe, informamos:

1) Quais as medidas tomadas em relação à Indicação nº 1965/2021 (Programa

visitação da rede pública de ensino à Casa + Sustentável do Consórcio PCJ)?

Resposta: Com referência a Indicação nº 1965/2021, sobre a visitação da Casa +

Sustentável do Consórcio PCJ, temos a informar:

Os coordenadores Fabíola Cordón, Milton Xavier e Uassyr Siqueira, das respectivas

áreas de Ciências da Natureza, Geografia e História, visitaram a Casa+ Sustentável no

mês de novembro/2021, quando puderam observar e confirmar todos os detalhes na

visita, com a representante do Projeto Casa+Sustentável, Andrea Borges, que mostrou,

informou e orientou sobre este espaço interativo, lúdico e inovador.

2) Caso ainda não tenham sido tomadas, qual o motivo técnico?

Resposta: A visita foi realizada pelos professores coordenadores de área em 20241.

3) As medidas necessárias já se encontram programadas para realização pela

Secretaria responsável? Em caso positivo, para quando?

Resposta: Devido a contratação de ônibus estar em licitação, está programado para o

segundo semestre de 2022 as visitas com professores e alunos, da rede municipal de

ensino, à Casa + Sustentável do Consórcio PCJ.

Atenciosamente
i Clau domina Serafim

Departamento Pedagógico Secretária da Educação
Diretora Secretária

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial - Valinhos - SP - CEP 13276-485
Fnne: (19) 2871 2224 - e-mail: eniirarantôdualinhas en gov hr - eita: wu valinhos en nov hr

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 09D04004X47FB1YK
		2022-06-28T17:05:43-0300

		2022-06-28T17:05:43-0300